(“Companhia”), em complemento ao Aviso aos Acionistas divulgado em 9 

de dezembro de 2025, vem comunicar aos acionistas e ao mercado em geral o quanto 

segue: 

1. Creditamento das Ações Bonificadas e Período de Negociação de Frações 

Em 16 de dezembro de 2025, foram creditadas as 56.000.000 (cinquenta e seis milhões) 

novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, emitidas no âmbito 

do aumento de capital de R$ 476.000.000,00 (quatrocentos e setenta e seis milhões de 

reais), conforme aprovado em reunião do Conselho de Administração realizada em 9 de 

dezembro de 2025, e distribuídas gratuitamente aos acionistas da Companhia a título de 

bonificação, nos termos do § 3º do artigo 169 da Lei n.º 6.404/76 (“Lei das S.A.”), na

[...]

pudessem negociar tais frações, de modo a formar ações inteiras (“Período de 

Negociação de Frações”). 

2. Ações Unificadas 

Encerrado o Período de Negociação de Frações, as frações remanescentes foram 

separadas e unificadas em números inteiros, resultando em 7.902 (sete mil, novecentas 

e duas) ações ordinárias de emissão da Companhia, nos termos do §3º do art. 169 da Lei 

das S.A. (“Ações Unificadas”). 

3. Data do Leilão das Ações Unificadas 

Também conforme o § 3º do art. 169 da Lei das S.A., as Ações Unificadas serão vendidas

[...]

TRISUL S.A. ("Company"), in addition to the Notice to Shareholders released on 

December 9, 2025, hereby informs shareholders and the market in general as follows: 

1. Crediting of Bonus Shares and Fraction Trading Period 

On December 16, 2025, the 56,000,000 (fifty-six million) new registered, book-entry 

common shares with no par value, issued under the capital increase of R$ 476,000,000.00 

(four hundred and seventy-six million reais), as approved at the Board of Directors' 

meeting held on December 9, 2025, were credited,  and distributed free of charge to the 

Company's shareholders as a bonus, pursuant to paragraph 3 of article 169 of Law No. 

6,404/76 ("Brazilian Corporation Law."), in the proportion of 0.30007897757 new

[...]

shareholders holding fractions of shares resulting from the bonus to trade such fractions, 

in order to form whole shares ("Fraction Trading Period") was closed. 

2. Unified Actions 

At the end of the Fraction Trading Period, the remaining fractions were separated and 

unified into whole numbers, resulting in 7,902 (seven thousand, nine hundred and two) 

common shares issued by the Company, pursuant to paragraph 3 of article 169 of the 

Brazilian Corporation Law ("Unified Shares"). 

3. Unified Shares Auction Date 

Also pursuant to paragraph 3 of article 169 of the Brazilian Corporation Law, the Unified